

Referat fra FU møde den 15. oktober 2015 kl. 19.00 afholdt hos

Til stede: Formand Bent Nielsen, Kiøvs-ager 11, 3230 Græsted
Formand Bent Nielsen (BN)
Kasserer Carl H. Nielsen (CHN)
Næstformand Lis Jensen (LJ)
Medlem Jørn Olsen (JO)
Medlem Kjell Nilsson (KN)
2. Suppleant Bent Guldborg (BG)

Fraværende: 1. Suppleant Mette Dollerup

Mødeleder: BN

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra sidste FU mødet den 18.08.2015

Godkendt

;

Pkt. 3 Orientering

A: Orientering fra formanden

Formanden orienterede om Gribvand Spildevands oplæg til Kundeforum møde 2/10 om Kommunikationsplan for 2016 for i alt kr 227.100,- BN informerede Adm.dir. Mette Therkilsen, GribvandSpildevand, at beløbet var helt i ubalance med den forventede effekt af de ønskede kommunikations mål. KN blev bedt om at deltage i mødet og med udgangspunkt i referatet af mødet blev der besluttet, at GGGF skulle orientere GribvandSpildevands aktionærer om KN's bemærkninger til referatet og GGGF's holdning til Kommunikations Budgettet. De nye forpagtningsforhold for Gillejehallen har medført en væsentlig stigning i lokaleleje og BN foreslog at næste repræsentantskabsmøde blev henlagt til Søstjernen i Rågeleje og det blev besluttet at CHN tager kontakt med Søstjernen efter CHN's ferie.

B: Orientering fra Kassereren

Kassereren: vi har 53 medlemmer ud af 61, som har betalt kontingent. CHN sender rykker-skrivelser til de 8 medlemsforeningerne i restance.

C: Orientering fra Udvalgene

GKU (BN, LJ, PSL): Intet nyt - CHN afløser Per.

Vej og Belysning Gruppen (LJ, CHN): Gribskov Kommunes (GK) forslag om en generel tilladelse til at parkere med et hjulpar på fortorv/vejrabat er støttet af Landliggersammenslutningen og Grundejersammenslutningen, men GGGF er tilhænger af, at der skiltes specifikt der hvor det kan tillades. Administrationen i GK kommer med et nyt udspil.

Vandmiljø gruppen (BN, MD): BN foreslog at KN deltog i gruppen i stedet for BN, hvilket blev aftalt. BG spurgte om der var truffet beslutning om den oprindelig omfattende kloakering for ca. 1200 grundejere i Rågeleje og BN orienterede, at GK har varslet ca 100 grundejere om kloakering og at der i en forudsigelig fremtid ikke vil ske mere offentlig kloakering pga. manglende

Den 18. oktober 2015

kommunale midler. De berørte Grundejerforeninger skal selv kontakte GK, men vil næppe kunne forvente mere specifik besked end dette.

Affaldsgruppen (JO, MD): JO orienterede om mødet i gruppen den 20/8 og referatet kan læses fra hjemmesiden. JO gjorde opmærksom på at det tilsyneladende ikke var udbredt kendt, at man kan købe ekstra affaldssække på Rådhuset i Helsingør. GK undersøger mulighederne for at genindføre storskraldsordninger i kommunen. Strandaffald er et stort problem i sommerperioden, hvor tømning er utilstrækkelig, hvilket medfører stort svineri - GK undersøger problemet.

Strand og kyst sikrings gruppen (CHN, Kai Ågesen): CHN refererede 2 hovedpunkter:

1. Gruppen kritiserede adgangsforholdene til strandene - GK lovede at undersøge forholdene nærmere.
2. GK vil ikke vedligeholde kystsikrings anlæggene ved kommunens kystområder, hvilket jo medføre problemer for nabogrunderne. Gk har afsat kr 2 mio. og Region Hovedstaden har afsat kr. 2 mio til kystsikring. Miljøministeriet har bestilt en rapport hos kystsikringsdirektoratet, som forventes primo 2016.

Rodegruppen: Fortsat hvilende.

Gribvands Forbruger Forum (BN, MD): KN laver et hurtigt svar på Gribvand Spildevands mødereferat og en mail til Bestyrelsesformand Jannich Petersen (Viceborgmester) med kopi til Kim Valentin (Borgmester) og Erik Larsson (Landliggersammenslutningen).

Pkt. 4. Konstituering af FU.

Der blev besluttet uændret sammensætning af FU med KN som Per's (PSL) efterfølger, som sekretær.

Pkt. 5. Fordeling af udvalgsposter

CHN afløser PSL i GKU og KN afløser BN i Vand og miljøgruppen og i øvrigt ingen ændringer.

Pkt. 6 Bestyrelsesansvarsforsikring (ved BN/CHN)

Aftale med TRYG er indgået hvilket også omfatter en mindre indboforsikring med dækning af eksternt misbrug af netbank og kopi af policedokumentet udsendes til alle med mail.

Pkt. 7 Repræsentantsskabsmødet 2015

PSL har udsendt et referat lige før mødet og eventuelle ændringer skal meldes til PSL så hurtigt som muligt (**haster!**), så det kommer på hjemmesiden og omtales i GGGF's første Nyhedsbrev.

På repræsentantskabsmødet blev spørgsmålet rejst om vilkårene og omfanget af forbundets økonomiske hjælp til juridisk bistand til medlemmer. Forretningsudvalget har følgende holdning:

- A. En anmodning om støtte skal have principiel interesse og rettes til Formanden for Forretningsudvalget (FU). FU's beslutning om støtte kan ikke overklages og kan ikke kræves offentliggjort, så længe den pågældende sag kører uanset om Gribskov Grundejerforbund refunderer i henhold til efterfølgende punkter eller ej.
- B. Betaling for juridisk assistance for de første kr 5.000,- og for efterfølgende afholdte juridiske udgifter betaler medlemsforeningen selv.
- C. Støtteanmodningen til Gribskov Grundejerforbund skal være bilagt en juridisk kommentar/vurdering af den pågældende advokat/advokatfirma og ved FU's godkendelse af anmodningen refunderer Gribskov Grundejerforbund 50% af de næste kr. 50.000,- til den udvalgte advokat eller advokatfirma. Den maksimale refusion Gribskov Grundejerforbund kan bidrage med er således kr 25.000,- i alt pr. retsag. Udgifter afholdt før GGGF's godkendelse refunderes ikke, uanset om de er betalt eller ej.

Pkt. 8 Næste FU-møde

Finder sted:

Onsdag den 13. januar 2016 kl 17:00
hos Lis Jensen, Rådyrvej 15, 3150 Gilleleje

Pkt. 9 Eventuelt

Det blev besluttet at KN, som sekretær, laver Nyhedsbrevet, som kun skal udsendes med mail med Sekretæren i GGGF, som formel afsender og sættes på hjemmesiden. Nyhedsbrevet skal tydeligt henvise til og henlede medlemsforeningernes opmærksomhed på FU-referaterne på GGGFs hjemmeside, hvor vurderinger og beslutninger jo er taget af det samlede FU og opfordre til gensidig udveksling af aktivitets informationer mellem GGGF og medlemsforeningerne.

Referent den 15. oktober 2015

Kjell Nilsson